
w
w

w
.kzcr.eu

w
w

w
.kzcr.eu

n
em

o
cn

ice Ú
steckéh

o
 kraje

n
em

o
cn

ice Ú
steckéh

o
 kraje

K
o
n
taktn

í ad
resa: K

rajská zd
ravo

tn
í, a.s., S

o
ciáln

í p
éče 3

3
1
6
/1

2
A
, 4

0
1
 1

3
 Ú

stí n
ad

 Lab
em

M
asarykova n

em
o
cn

ice v Ú
stí n

.L., o.z.   N
em

o
cn

ice C
h
o
m

u
tov, o.z.   N

em
o
cn

ice D
ěčín

, o.z.   N
em

o
cn

ice M
o
st, o.z.   N

em
o
cn

ice Tep
lice, o.z.

w
w

w
.m

n
u

l.cz
w

w
w

.n
sp

cv
.cz

w
w

w
.n

e
m

d
c.cz

w
w

w
.n

sp
m

.cz
w

e
b

.n
e

m
te

p
.cz

04 Připomínky k distribuci: distribuce@tydeniky.cz |  bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji

in
ze

rc
e

Kr
aj

sk
á 

zd
ra

vo
tn

í, 
a.

 s
.

re
ko

ns
tr

uk
ce

Provedení zateplení a nové fasády přišlo 
v pravý čas, nejstarší technická škola 
v krajském městě totiž v roce 2010 oslaví 
100 let od svého založení. Vznikla v do-
bě průmyslové konjunktury a po celou 
dobu své existence reagovala na hospo-
dářské změny v regionu, aby vychovala 
pro fi rmy a instituce tisíce odborně při-
pravených pracovníků. Na jejich výcho-
vě se podílelo několik set učitelů. V roce 

Průmyslová škola v novém kabátě
Ústí nad Labem | Střední průmys-
lová škola strojní a elektrotechnic-
ká v Resslově ulici, až odloží lešení, 
odhalí se veřejnosti v plné kráse. 

1910 vznikla na okraji města, dnes se 
nachází v komplexu několika škol a její 
vznosný objekt reprezentuje architektu-
ru počátku 20. století.
Resslovka, jak ji studenti a Ústečané na-
zývají, by měla být součástí páteřních 
škol, tvořící budoucí základ krajského 
vzdělávacího systému. Proto jí zřizovatel 
věnuje patřičnou pozornost, do které pat-
ří i prosazení projektu revitalizace celého 
areálu školy, který čerpá prostředky z Re-
gionálního operačního programu Severo-
západ a také z rozpočtu Ústeckého kraje. 
„Revitalizace areálu naší školy byla rozděle-
na do osmi etap. Do první etapy byla zařa-

zena půdní vestavba učeben, kabinetu a so-
ciálního zařízení, vybudování nové kuchyně, 
jídelny a posluchárny. Na jaře jsme převzali 
do užívání novou tělocvičnu a výtah pro 
tělesně handicapované, což byla 2. a 3. eta-
pa, které stály necelých 55 milionů korun. 
Od srpna do konce letošního roku probíhá
7. etapa - zateplení pláště školy a nová fasáda, 
což představuje náklady 14 milionů korun. 
V minulých dnech probíhalo výběrové řízení 
na realizaci 4., 5. a 6. etapy, což představuje 
stavební úpravy vily pro potřeby vedení ško-
ly, vybudování bytu pro školníka v objektu 
dílen, jež projdou rovněž úpravami, v pat-
rech školy se bude provádět kompletní výmě-

na rozvodů elektřiny, topení, vody a odpadu. 
Po tělocvičně získá naše škola i druhou zcela 
novou moderní budovu Centrum dopravní 
přípravy, které bude sloužit oboru Dopravní 
prostředky. Po těchto pracech by měla ještě 
následovat provedení nové fasády objektu 
dílen a celou revitalizaci uzavřou venkovní 
úpravy areálu. Etapy, které se ještě budou 
realizovat, představují náklady necelých 160 
milionů korun, přičemž z ROP bude hrazeno 
zhruba 148 milionů korun. Díky této nároč-
né revitalizaci naše škola může nejen zvýšit 

kapacitu na počet žáků tak, jak požaduje no-
vý vzdělávací systém kraje, ale také nabídne 
zázemí pro zajištění moderní výuky a její 
další inovaci,“ přiblížil projekt ředitel školy 
Ing. Ladislav Skřivan.
V tomto školním roce ve škole studuje 
přes 400 žáků ve čtyřech stabilních obo-
rech, původní obory dobíhají. Škola spo-
lupracuje s řadou významných strojíren-
ských fi rem v regionu, které jí pomáhají 
jak v zajišťování praxe, tak po technické 
stránce. (aur)

Pohled do vnitřního traktu školy s novou tělocvičnou.Pohled do vnitřního traktu školy s novou tělocvičnou.

Součástí prohlídky nemocnice byla 
kromě představení moderního pří-
stroje magnetické rezonance také 
kontrola stavu instalace zařízení 
počítačové tomografi e (CT). „Tento 
přístroj nabízí kromě kratší doby vy-

šetření i zásadní snížení čekací doby 
u pacientů na vyšetření či zvýšení 
možností diagnostiky,“ řekl Petr Ben-
da, předseda představenstva Kraj-
ské zdravotní, a. s., jejíž součástí je 
Masarykova nemocnice.  (met, sev)

Primář radiologického oddělení Masarykovy nemocnice MUDr. Milouš Derner 
ukazuje Jiřímu Paroubkovi, jak fungují přístroje.

Ústí nad Labem | S novým provo-
zem občerstvení v prostorách Atria 
Masarykovy nemocnice se v rámci 
své návštěvy ústeckého zařízení 
Krajské zdravotní, a. s., 30. listopa-
du seznámil předseda ČSSD a posla-
nec za Ústecký kraj Jiří Paroubek. 

„Zcela jistě půjde o zkvalitnění nabídky 
a komfortu stravování v tomto zdravot-
nickém zařízení pro pacienty, ale i ná-
vštěvníky nemocnice. Jak jsem se ale pře-
svědčil, Masarykova nemocnice nabízí 
kvalitní stravování také ze své jídelny,“ 
dodal Jiří Paroubek. (met, sev)

Ředitel Krajské zdravotní, a. s., Eduard 
Reichelt a předseda ČSSD a poslanec PČR 
za Ústecký kraj Jiří Paroubek při slav-
nostním zahájení provozu občerstvení 
v Atriu Masarykovy nemocnice. 

Jiří Paroubek v ústecké nemocnici
Ústí nad Labem | S prací radiologického oddělení Masarykovy nemocnice se 
seznámil předseda ČSSD a poslanec PČR za Ústecký kraj Jiří Paroubek. 

Občerstvení pro pacienty i návštěvy

Modernizace a obnova zařízení přispě-
je ke zvýšení kvality vybavenosti a tím 
i ke zlepšení podmínek pro zajišťová-
ní specializované péče o pacienty se 
závažnými poraněními, kteří jsou do 
Traumatologického centra Masaryko-
vy nemocnice přiváženi často v ohro-
žení života.
Součástí dodávek je nejen instalace, 
ale také odborné zaškolení personálu, 
který bude s novým vybavením praco-

vat. Traumatologické centrum získává 
nová transportní lůžka s kompletním 
přístrojovým vybavením, multidetek-
torový CT přístroj, ultrazvukový pří-
stroj, anesteziologické vybavení, RTG 
C-rameno s 3D, RTG C-rameno (bez 
3D), trauma navigační systém, soubor 
endoskopického vybavení pro rigidní 

Nové vybavení traumatologického centra
Ústí nad Labem | V druhé polovině 
listopadu získalo Traumatologické 
centrum Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem nové přístroje 
a vybavení.

endoskopii, technické a přístrojové 
vybavení resuscitačního oddělení, 
vybavená urgentní dětská lůžka, lůž-
ka resuscitační dětská s kompletním 
vybavením, ultrazvukový přístroj 
a endoskopické vybavení pro fl exi-
bilní endoskopii. Jednotlivé přístroje 
jsou umístěny na Emergency, radio-
diagnostickém oddělení, centrálních 
operačních sálech, anesteziologicko-
resuscitačním oddělení, dětské chirur-
gii a Dětské klinice IPVZ MNUL, které 
tvoří ústecké traumacentrum. 
Traumatologické centrum MNUL za-
jišťuje, jako jediné v Ústeckém kraji, 
komplexní péči o zraněné v dospělém 
věku, u kterých je vyžadována vysoce 
specializovaná traumatologická péče. 
Jde zejména o polytraumata, sdružená 
poranění, závažná monotraumata, po-
ranění, která vyžadují multidisciplinár-
ní spolupráci, artroskopickou operativu 
a péči o pacienty s poruchou kostního 
hojení a s infektem.

Přístroje byly pořízeny v rámci projek-
tu „Modernizace a obnova přístrojové-
ho vybavení traumatologického cen-
tra KZ – MN v Ústí nad Labem, o.z.“, 
který je spolufi nancován Evropským 
fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného operačního programu. 
Z prostředků Evropské unie je hrazeno 
85 procent z celkové hodnoty projektu, 
která převyšuje částku 77 milionů ko-
run. Zbývajících 15 procent je hrazeno 
ze státního rozpočtu.
Krajská zdravotní, a. s., se tímto projek-
tem zaměřuje na zvýšení kvality péče 
prostřednictvím zlepšení podmínek 
pro transport a resuscitaci pacientů, 
pro monitorování a podporu vitálních 
funkcí při přijetí, zobrazovací diagnos-
tické technologie, obnovu a doplnění 
vybavení chirurgických sálů, včetně 
vybavení pro miniinvazivní zákroky 
a peroperační zobrazování.   (jk)

Multidetektorový CT přístrojMultidetektorový CT přístroj

Endoskopická věžEndoskopická věž

Zdroj: Infolisty č. 12

Přeji Vám
příjemné prožití vánočních svátků

a šťastný nový rok!

Petr BENDA
předseda KVV ČSSD Ústeckého kraje


